

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO**CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2015 - PR

Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 30/03/2015

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA A FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE GALVÃO, conforme quantitativos e especificações estabelecidas no Anexo I

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 21/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Abril de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2015, Licitação nº 15/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:**Participante: 469 - FILBRAM COM. DE AUTOPECAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	FILTRO AR EXTERNO CAMINHÃO F 14000 COD. XL2080	UND	4,00	XANFIL	0,0000	33,90	135,60
7	FILTRO AR EXTERNO CAMINHÃO MB 1113 COD. XL2030	UND	4,00	XANFIL	0,0000	34,00	136,00
11	FILTRO AR EXTERNO ESCAVADEIRA DOOSAN COD. R53517	UND	4,00	TURBO	0,0000	134,50	538,00
13	FILTRO AR EXTERNO KOMATDUN D50 A COD. XL2030	UND	4,00	XANFIL	0,0000	38,00	152,00
20	FILTRO AR EXTERNO RETRO NEW HOLLAND LB 110 COD. XL2123/1	UND	4,00	XANFIL	0,0000	45,00	180,00
21	FILTRO AR EXTERNO TRATOR MF 275 COD. WR20014	UND	4,00	XANFIL	0,0000	29,00	116,00
24	FILTRO AR EXTERNO VALTRA A750A	UND	4,00	XANFIL	0,0000	85,50	342,00
25	FILTRO AR INT CAMINHÃO BASCULANTE 1525 MB COD. X 595	UND	4,00	XANFIL	0,0000	62,00	248,00
26	FILTRO AR INT. TRATOR AGRALE 5085 COD. X581	UND	4,00	XANFIL	0,0000	15,00	60,00
40	FILTRO AR INTERNO PATROLA DRESSER 205S HUBER COD TR1647	UND	3,00	TURBO	0,0000	73,00	219,00
42	FILTRO AR INTERNO RETRO NEW HOLLAND LB 110 COD. 5123/1	UND	4,00	XANFIL	0,0000	42,00	168,00
47	FILTRO CARTER CAMINHÃO BASCULANTE 1525 MB COD. CC345	UND	4,00	VOX	0,0000	22,00	88,00
53	FILTRO CARTER CATEPILLAR 930 R COD. P554004	UND	6,00	FLEETGUARD	0,0000	30,00	180,00
54	FILTRO CARTER CHEVROLET D40 COD. OB1025	UND	6,00	FLEETGUARD	0,0000	12,90	77,40
55	FILTRO CARTER ESCAVADEIRA DOOSAN COD. LF3630	UND	4,00	FLEETGUARD	0,0000	116,50	466,00
56	FILTRO CARTER EXTERNO ONIBUS V8L	UND	3,00	XANFIL	0,0000	98,00	294,00
57	FILTRO CARTER IVECO CITYCLASS 2012 COD. WO331	UND	10,00	VOX	0,0000	41,00	410,00
59	FILTRO CARTER MF 275 COD. OB1025	UND	6,00	VOX	0,0000	13,50	81,00
61	FILTRO CARTER ONIBUS A6 COD. INO540	UND	4,00	VOX	0,0000	68,40	273,60
62	FILTRO CARTER ONIBUS V8L COD. DC60	UND	4,00	VOX	0,0000	27,00	108,00
64	FILTRO CARTER ONIBUS W8 COD. DC60	UND	4,00	VOX	0,0000	27,30	109,20
65	FILTRO CARTER PA CARREG. SEM 638 COD. BD7317	UND	4,00	VOX	0,0000	63,00	252,00
67	FILTRO CARTER RETRO JCB 3C PLUS COD. P552465	UND	8,00	DONALDSON	0,0000	85,70	685,60
71	FILTRO CARTER VALTRA A750A COD. OC335	UND	4,00	VOX	0,0000	21,50	86,00
72	FILTRO COMB 1 ONIBUS V8L COD. FCD2213	UND	6,00	VOX	0,0000	24,00	144,00
77	FILTRO COMB CAMINHÃO MB 2014 COD. H702NK	UND	4,00	VOX	0,0000	54,50	218,00
80	FILTRO COMB ONIBUS VOLKS15190 COD. E422KPD98	UND	4,00	HENGST	0,0000	90,50	362,00
84	FILTRO COMB. 2 RETRO JCB 3C PLUS COD. BF7965	UND	10,00	FLEETGUARD	0,0000	71,00	710,00
86	FILTRO COMB. C/ DENO TRATOR AGRALE 5085 COD. FCD2213	UND	6,00	VOX	0,0000	23,50	141,00
90	FILTRO COMB. CAMINHÃO VOLKS 26280 COD. E422KPD98	UND	8,00	HENGST	0,0000	90,80	726,40
91	FILTRO COMB. CATERPILLAR 930R COD. BF7633	UND	6,00	VOX	0,0000	43,50	261,00
99	FILTRO COMB. TRATOR MF 4291 COD. BF7925	UND	6,00	RACOR	0,0000	59,00	354,00
101	FILTRO COMB. CAMINHÃO F4000 COD. FS1251	UND	6,00	VOX	0,0000	26,00	156,00
103	FILTRO COMB. TRATOR MF 4290 COD. BF7925	UND	4,00	RACOR	0,0000	60,00	240,00
104	FILTRO COMB1 ONIBUS W8 COD. FCD2213	UND	6,00	VOX	0,0000	23,50	141,00
105	FILTRO DESBORBULHADOR CAMINHÃO F4000 COD. 9R9925	UND	4,00	VOX	0,0000	25,50	102,00
112	FILTRO HIDRAULICO KOMATSU D50 A COD. PI335	UND	2,00	TURBO	0,0000	44,00	88,00
113	FILTRO HIDRAULICO PATROLA DRESSER 205S HUBER COD. HIB 520	UND	3,00	MAHLE	0,0000	41,00	123,00
114	FILTRO HIDRAULICO RETRO JCB 3C PLUS COD. PT8484	UND	2,00	TURBO	0,0000	71,00	142,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2015 - PR

Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 30/03/2015

Folha: 2/4

Participante: 469 - FILBRAM COM. DE AUTOPECAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	FILTRO HIDRAULICO RETRO JCB 3CPLUS COD. 581M7012	UND	10,00	FLEETGUARD	0,0000	68,50	685,00
116	FILTRO HIDRAULICO RETRO NEW HOLLANDLB 110 COD. BT8320	UND	2,00	FLEETGUARD	0,0000	229,00	458,00
119	FILTRO HIDRAULICO TRATOR MF 283 2001 COD. TBH 30065	UND	2,00	TURBO	0,0000	88,00	176,00
120	FILTRO HIDRAULICO TRATOR MF 4290 COD. TBH 30065	UND	2,00	TURBO	0,0000	88,00	176,00
125	FILTRO RACOR ESCAVADEIRA DOOSAN COD. BF12960	UND	6,00	DONALDSON	0,0000	107,00	642,00
128	FILTRO RACOR RETRO NEW HOLLAND LB 110 COD. R26A50	UND	6,00	VOX	0,0000	18,50	111,00
130	FILTRO SEPARADOR AGUACAMINHAO MB 2014 COD. REL802	UND	4,00	HENGEST	0,0000	155,00	620,00
132	FILTRO TRANSMISSÃO VALTRA A750A COD. NH703	UND	3,00	MAHLE	0,0000	30,25	90,75
133	FILTROCARTER TRATOR MF 4291 COD. W51602	UND	6,00	VOX	0,0000	24,00	144,00
Total do Participante ----->							12.416,55

Participante: 26094 - LFG EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	FILTRO CARTER CAMINHÃO VOLKS 26280 COD. LF3506	UND	8,00	donaldson	0,0000	145,00	1.160,00
60	FILTRO CARTER MF 4290 COD. W51602	UND	4,00	Tecfil	0,0000	25,00	100,00
63	FILTRO CARTER ONIBUS VOLKS 15190 COD. LF3506	UND	4,00	donaldson	0,0000	145,00	580,00
66	FILTRO CARTER PATROLA DRESSER 205S HUBER COD. LC9F6700	UND	4,00	Tecfil	0,0000	24,00	96,00
Total do Participante ----->							1.936,00

Participante: 26095 - FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FILTRO AR CONDICIONADOMCAMINHAO MB 2014 COD. A9408350047	UND	4,00	TECFIL	0,0000	29,00	116,00
2	FILTRO AR EXT. TRATOR AGRALE 5085 COD. XL2081	UND	4,00	XANFIL	0,0000	32,00	128,00
3	FILTRO AR EXT.CAMINHÃO BASCULANTE 1525 MB COD. XC2095	UND	4,00	XANFIL	0,0000	62,00	248,00
4	FILTRO AR EXT.TRATOR MF 283 2001 COD. XL 2096	UND	4,00	TECFIL	0,0000	31,90	127,60
6	FILTRO AR EXTERNO CAMINHÃO F4000 COD. XL2060	UND	4,00	XANFIL	0,0000	45,00	180,00
8	FILTRO AR EXTERNO CAMINHAO MB 2014 COD. XL2107	UND	3,00	TECFIL	0,0000	69,00	207,00
9	FILTRO AR EXTERNO CAMINHÃO VOLKS 26280 COD. X22107	UND	6,00	TECFIL	0,0000	62,50	375,00
10	FILTRO AR EXTERNO CHEVROLET D 40 COD. XL2080	UND	3,00	XANFIL	0,0000	35,50	106,50
12	FILTRO AR EXTERNO IVECO CITYCLASS 2012 COD. HD8236	UND	4,00	XANFIL	0,0000	69,00	276,00
14	FILTRO AR EXTERNO ONIBUS A6 COD.XL2110	UND	3,00	XANFIL	0,0000	44,90	134,70
15	FILTRO AR EXTERNO ONIBUS VOLKS 15190 COD. XL2107	UND	3,00	TECFIL	0,0000	69,00	207,00
16	FILTRO AR EXTERNO ONIBUS W8 COD. XL 2110	UND	6,00	XANFIL	0,0000	44,90	269,40
17	FILTRO AR EXTERNO PA CARREG. SEM 638 COD. VRA 550	UND	4,00	XANFIL	0,0000	54,50	218,00
18	FILTRO AR EXTERNO PATROLA DRESSER 205S HUBER COD. XL2161	UND	3,00	XANFIL	0,0000	88,50	265,50
19	FILTRO AR EXTERNO RETRO JCB 3C PLUS COD. P608533	UND	8,00	DONALD	0,0000	142,90	1.143,20
22	FILTRO AR EXTERNO TRATOR MF 4290 COD.XL2159	UND	3,00	XANFIL	0,0000	53,50	160,50
23	FILTRO AR EXTERNO TRATOR MF 4291 COD. XL 2159	UND	4,00	XANFIL	0,0000	52,50	210,00
27	FILTRO AR INT. TRATOR MF 283 2001 COD. XS96	UND	4,00	XANFIL	0,0000	18,00	72,00
28	FILTRO AR INTERNO CAMINHÃO F 4000 COD. X530	UND	4,00	XANFIL	0,0000	18,50	74,00
29	FILTRO AR INTERNO CAMINHÃO MB 1113 COD X530	UND	4,00	XANFIL	0,0000	19,90	79,60
30	FILTRO AR INTERNO CAMINHAO MB 2014 COD. X507	UND	3,00	XANFIL	0,0000	25,90	77,70
31	FILTRO AR INTERNO CAMINHÃO VOLKS 26280 COD. X507	UND	6,00	XANFIL	0,0000	25,90	155,40
32	FILTRO AR INTERNO CHEVROLET D40 COD. H580	UND	3,00	XANFIL	0,0000	17,90	53,70
33	FILTRO AR INTERNO ESCAVADEIRA DOOSAN COD. TR9988	UND	4,00	TURBO	0,0000	53,50	214,00
34	FILTRO AR INTERNO KOMATSU D50A COD. AS30	UND	4,00	XANFIL	0,0000	19,90	79,60
35	FILTRO AR INTERNO ONIBUS A6 COD. X510	UND	3,00	XANFIL	0,0000	19,90	59,70
36	FILTRO AR INTERNO ONIBUS V8L COD. X510	UND	3,00	XANFIL	0,0000	19,90	59,70
37	FILTRO AR INTERNO ONIBUS VOLKS 15190 COD.X507	UND	3,00	XANFIL	0,0000	25,90	77,70
38	FILTRO AR INTERNO ONIBUS W8 COD. X510	UND	6,00	XANFIL	0,0000	19,90	119,40
39	FILTRO AR INTERNO PA CARREG SEM 638 COD. X534	UND	4,00	XANFIL	0,0000	26,90	107,60
41	FILTRO AR INTERNO RETRO JCB 3C PLUS COD. P600975	UND	8,00	DONALD	0,0000	103,50	828,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO**

**CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2015 - PR

**Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 30/03/2015**

Folha: 3/4

Participante: 26095 - FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	FILTRO AR INTERNO TRATOR MF 275 COD. 55R3353	UND	4,00	XANFIL	0,0000	17,90	71,60
44	FILTRO AR INTERNO TRATOR MF 4290 COD. X5159	UND	3,00	XANFIL26,9	0,0000	24,50	73,50
45	FILTRO AR INTERNO TRATOR MF 4291 COD. X5159	UND	4,00	XANFIL	0,0000	26,90	107,60
46	FILTRO AR INTERNO VLTRA A 750A COD. XL2094	UND	4,00	XANFIL	0,0000	36,90	147,60
48	FILTRO CARTER CAMINHÃO F 14000 COD. OC60	UND	6,00	TECFIL	0,0000	19,80	118,80
49	FILTRO CARTER CAMINHÃO F 4000 COD. LF3345	UND	6,00	TECFIL	0,0000	15,90	95,40
50	FILTRO CARTER CAMINHÃO MB 1113 COD. LC519	UND	12,00	TECFIL	0,0000	15,90	190,80
51	FILTRO CARTER CAMINHÃO MB 2014 COD. E52KPD36	UND	4,00	TECFIL	0,0000	15,90	63,60
58	FILTRO CARTER KOMATSU D50 A COD. LC519	UND	4,00	TECFIL	0,0000	15,90	63,60
68	FILTRO CARTER RETRO NEW HOLLAND LB 110 COD. W51602	UND	6,00	TECFIL	0,0000	15,90	95,40
69	FILTRO CARTER TRATOR AGRALE 5085 COD. OC26	UND	6,00	TECFIL	0,0000	18,90	113,40
70	FILTRO CARTER TRATOR MF 283 2001 COD LB 900	UND	6,00	TECFIL	0,0000	12,80	76,80
73	FILTRO COMB 1 VALTRA A 750A COD. FBS21255	UND	6,00	TECFIL	0,0000	9,70	58,20
74	FILTRO COMB 2 ONIBUS V8L COD. RC347AQ	UND	6,00	TECFIL	0,0000	38,00	228,00
75	FILTRO COMB 2 ONIBUS W8 COD. RC347AQ	UND	6,00	TECFIL	0,0000	38,00	228,00
76	FILTRO COMB 2 VALTRA A 750A COD. X594	UND	6,00	XANFIL	0,0000	19,50	117,00
78	FILTRO COMB IVECO CITYCLASS 2012 COD. FCD2099	UND	8,00	TECFIL	0,0000	48,00	384,00
79	FILTRO COMB ONIBUS A6 COD. FCD2066	UND	1,00	TECFIL	0,0000	38,90	38,90
81	FILTRO COMB. 1 RETRO JCB 3C PLUS COD. FS19972	UND	10,00	BALDWIN	0,0000	110,00	1.100,00
82	FILTRO COMB. 1 RETROJCB 3C PLUS COD. FS19972	UND	5,00	BALDWIN	0,0000	110,00	550,00
83	FILTRO COMB. 2 PA CARREG. SEM 638 COD. KC113	UND	6,00	TECFIL	0,0000	10,90	65,40
85	FILTRO COMB. 3 PA CARREG. SEM 638 COD. FCD2058B	UND	6,00	TECFIL	0,0000	16,90	101,40
87	FILTRO COMB. CAMINHÃO BASCULANTE 1525 MB COD 127	UND	12,00	JETFIL	0,0000	7,50	90,00
88	FILTRO COMB. CAMINHÃO F 14000 COD. FBS2/155	UND	6,00	TECFIL	0,0000	6,30	37,80
89	FILTRO COMB. CAMINHÃO MB 1113 COD. FB161	UND	4,00	JETFIL	0,0000	3,49	13,96
92	FILTRO COMB. CHEVROLET D 40 COD. FBS2155	UND	6,00	TECFIL	0,0000	6,30	37,80
93	FILTRO COMB. ESCAVADEIRA DOOSAN COD. USC5421	UND	6,00	TECFIL	0,0000	39,00	234,00
94	FILTRO COMB. KOMATSU D50A COD. FB161	UND	12,00	JETFIL	0,0000	3,49	41,88
95	FILTRO COMB. MF 275 COD. FBS 21255	UND	6,00	TECFIL	0,0000	6,50	39,00
96	FILTRO COMB. PATROLA DRESSER 205S HUBER COD. KC113	UND	6,00	TECFIL	0,0000	10,90	65,40
97	FILTRO COMB. RETRO NEW HOLLAND LB 110 COD. FCD2058B	UND	6,00	TECFIL	0,0000	16,90	101,40
98	FILTRO COMB. TRATOR AGRALE 5085 COD. FB 161	UND	12,00	TECFIL	0,0000	3,50	42,00
100	FILTRO COMB.1 PA CARREG. SEM 638 COD. FCD 2041	UND	6,00	TECFIL	0,0000	26,50	159,00
102	FILTRO COMB. TRATOR MF 283 2001 COD FBS 21155	UND	6,00	TECFIL	0,0000	5,90	35,40
106	FILTRO DIREÇÃO HIDRAULICA CAMINHÃO MB 1113 COD. HIC346	UND	2,00	TECFIL	0,0000	7,50	15,00
107	FILTRO DIREÇÃO HIDRAULICA COD. HIE346	UND	2,00	TECFIL	0,0000	6,90	13,80
108	FILTRO EXTERNO CATERPILLAR 930 R COD. XL2045	UND	2,00	XANFIL	0,0000	63,50	127,00
109	FILTRO HIDRALICO 1 CATERPILLAR 930 R COD. SEH0806	UND	2,00	TECFIL	0,0000	39,00	78,00
110	FILTRO HIDRAULICO 2 CARTEPILLAR 930 R COD. P87	UND	2,00	TECFIL	0,0000	39,00	78,00
111	FILTRO HIDRAULICO CHEVROLET D 40 COD. HIL 346	UND	2,00	TECFIL	0,0000	6,90	13,80
117	FILTRO HIDRAULICO TRATOR AGRALE 5085 COD.USH 248	UND	4,00	TECFIL	0,0000	29,00	116,00
118	FILTRO HIDRAULICO TRATOR MF 275 COD. TBH30065	UND	2,00	TURBO	0,0000	95,00	190,00
121	FILTRO HIDRAULICO TRATOR MF 4291 COD. TBH 30065	UND	2,00	TURBO	0,0000	79,00	158,00
122	FILTRO HIDRAULICO VALTRA A750A COD. SHB0900	UND	3,00	TECFIL	0,0000	14,90	44,70
123	FILTRO INTERNO CATERPILLAR 930R COD. XS45	UND	2,00	XANFIL	0,0000	45,90	91,80
124	FILTRO RACOR CAMINHÃO VOLKS 26280 COD. R120L10MAOI	UND	6,00	RACOR	0,0000	58,90	353,40
126	FILTRO RACOR ONIBUS A6 COD. R28A	UND	4,00	RACOR	0,0000	42,80	171,20
127	FILTRO RACOR ONIBUS VOLKS 15190 COD. R120LMAQII	UND	4,00	RACOR	0,0000	69,00	276,00
129	FILTRO SECADOR DE AR CAMINHÃO MB 2014 COD. T280W	UND	2,00	ORIGINAL FILT	0,0000	65,00	130,00
131	FILTRO TRANSMISSÃO RETRO NEW HOLLAND LB 110 COD. BT8417	UND	2,00	BALDWIN	0,0000	42,90	85,80

Total do Participante -----> 13.359,64

Total Geral -----> 27.712,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2015 - PR**

Processo Administrativo: 22/2015
Processo de Licitação: 22/2015
Data do Processo: 30/03/2015

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 13 de Abril de 2015

COMISSÃO:

ALESSANDRA PAULA QUERINO BERNARDO - - Pregoeiro(a)
SANDRA MARIA TURMINA - - MEMBRO
JULIANE BALDISSETA PILATTI - - MEMBRO